（宛先）山形市長 （宛先）山形市長

下記のとおり届け出ます。 下記のとおり届け出ます。

ふりがな ふりがな

氏　　名 氏　　名

生年月日 生年月日

住　　　所 住　　　所

金融機関名
金融機関

ｺｰﾄﾞ 金融機関名
金融機関

ｺｰﾄﾞ

支　店　名 店番号 支　店　名 店番号

口座番号 口座番号

口座名義 口座名義

※口座情報の記入及び通帳等の写しの添付不要。 ※口座情報の記入及び通帳等の写しの添付不要。

注１） 受給者以外の口座（児童や配偶者名義）にはお振込みできません。 注１） 受給者以外の口座（児童や配偶者名義）にはお振込みできません。

注２） 注２）

注３） 注３）

令和　　　　年　　　　月　　　　日 令和　　６　年　１０　月　１５　日

届 出 者 氏名 届 出 者 氏名

電話番号 （ ） 電話番号

※身元確認 ※身元確認

□運転免許証 □マイナンバーカード □運転免許証 □マイナンバーカード

□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） □その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

山形　太郎

０９０－００００－××××

□　公金受取口座を利用する。 □　公金受取口座を利用する。

本人または同世帯の配偶者様のみお手続きができます。その他の方がお
手続きする場合は、委任状が必要です。

本人または同世帯の配偶者様のみお手続きができます。その他の方がお
手続きする場合は、委任状が必要です。

手続きのタイミングによっては、支給日に間に合わない場合があります。支
払期の前月中旬頃までにお手続きしてください。支給日の直前になる場合
は、ご連絡ください。

手続きのタイミングによっては、支給日に間に合わない場合があります。支
払期の前月中旬頃までにお手続きしてください。支給日の直前になる場合
は、ご連絡ください。

　カタカナでご記入ください。 　カタカナでご記入ください。

変
更
後
の
振
込
先

□　振込口座を指定する。 ※口座情報を記入し、通帳等の写しを添付してください。

変
更
後
の
振
込
先

□　振込口座を指定する。 ※口座情報を記入し、口座等の写しを添付してください。

受

給

者

受

給

者

やまがた　たろう

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 山形　太郎

昭和　・　平成　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日 昭和　・　平成　　３　年　　２　月　　１　日

山形市 山形市　旅篭町二丁目３－２５

児童手当　口座変更届 児童手当　口座変更届

認定番号 受付年月日 認定番号 受付年月日

記入例

児童手当の受給者について
（振込口座の名義人）

✔
同封した身元確認書類の
種類をチェックしてください。

受給者本人または
同世帯の配偶者のみ
※それ以外の方が届出する
　場合は委任状が必要。

振込先について、
ア・イいずれかを選択

アを指定した場合
⇒口座情報を記入し、
　通帳等のコピーを同封してください。
※口座名義人は受給者のものに限る。

ア

✔イ

イを指定した場合
⇒チェックするだけ
※今後は公金受取口座と同じ口座に児童手当を支給します。
　公金受取口座を変更した場合、別途届出がない限りは
　その口座に児童手当も変更されます。